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Verlag von Hermann Costenoble iu Jena.

Minderungen eines Untnvforschers im ostindischen Archipel
in den Jahren 1873 — 83 von Henry O. Fordes , Mitglied der
geogr, Gesellschaft rc. Mit zahlr . Jllustr . nach den Skizzen des
Verfassers , 3 Karten u. 1 Farbendrucktafel . In deutscher Bearb .
von Di ' . R . Teuscher. 2 Bde . gr.-8. Broch. 14 M ., geb. 18 M .

Die Tlinkilindinner . Erlebnisse einer Reise nach der Nordwestküste
von Amerika und der Behringstraße , ausgef . im Aufträge der Bremer
geogr. Gesellschaft in den Jahren 1881 /82 durch die Doctoren Arthur
und Aurel Krause . Geschildert von Di . Anrel Krause Mit zahlr .
Jllustr . u. einer Karte gr.-8. Broch . 11 M ., gebunden 13 M .

Humoristische Reise durch Terns uou Goioeston vis zum
Mo Grnude von Alexander(5. Sweet und I . Armoy Knox.
Deutsch von Dr . irieä . Rein hold Teuscher . Mit t67 Jllustr .
und 10 Holzschnitt - Tafeln . Ein starker Band von 30 Bogen
gr .-8. 10 Mk., eleg. geb. 12 Mk.

Dos Hoi Erreich Ostindien und die angrenzenden Ge-
virgsionder . Nach den Reisen der Brüder Schlagintweit
und anderer neuerer Forscher dargestellt . Von W. Werner . Mit
12 Landschaften in Tondruck u. zahlreichen in den Text gedr. Holzschn.
Ein starker Band von 40 Bogen gr.-8. Preis 11 Mk., geb. 13 Mk.

In anregender , volksthiimlicher Weise und von sachkundiger Hand ge¬
schrieben, soll dieses Werk, welches sich als billige Volksausgabe an alle Wissens¬
durstige wendet und dem als Grundlage das Hauptreisewerk der Brüder
Schlagintweit und anderer neuerer Forscher diente, weitgehende Kenntnisse
über das Zauberland verbreiten Helsen. Es soll zugleich auch der Jugend einen
reichen Schatz gediegener Lektüre liefern und ist bestimmt, in allen Volks - und
Jugend-Bibliotheken Eingang zu finden.

Reisen in Tivet und um Gelven Flusse ln den Jahren
187D vis 1880 . Von N. v. Prschewalski. In deutscher
Bearbeitung von Baron E. von Stein - Nord heim . Mit
zahlreichen Illustrationen u. einer Karte in Farbendruck . Ein Band
von 18 Bogen gr.-8. 8 M ., eleg. geb. 10 M .

In der hier angeküudigten Reise, welche einen höchst werthvollen Beitrag zur geogr.
Literatur Ostasiens bildet, hat Prschewalski sein Hauptaugenmerk auf die Erforschung
des Hochplateaus von Tibet und des oberen Laufes des Gelben Flusses gerichtet.

Der Autor besuchte größtenteils völlig neue, noch unerforschte Gebiete und
bringt sein Werk die ersten, aufeigcnerBeobachtung beruhenden speciellen Nachrichten
über das Tanla -Gebirge, dessen hohe Bedeutung als eine der Hauptwasserscheiden
Inneraficns gerade in geograph. Beziehung die besondere Aufmerksamkeit verdient.

Mnvetvelene Reisepsade in Japan. Eine Reise in das Innere
des Landes und nach den heiligen Stätten von Nikko und Jezo .
Von Jsabclla L. Viril. Aus dem Englischen. Mit Illustrationen
und einer Landkarte . 2 Bde . Gr .-8. Eleg. broch. 10 M ., gebunden
in 1 Bd . 12 M .



Verlag von Hermann Costenoble in Jena.

Die Alpen in Natur- und Lebensbildern.
Dargestellt von

H. A. Berlepsch.
Fünfte , sehr vermehrte und verbesserte Auslage . Zweite wohlfeile

Volksausgabe .
Umgearbeitet , vermehrt und ergänzt vom Sohne des Verfassers .

Mit 18 Illustrationen nach Originalzeichnungen von Emil Rittmeher
Lex.-8. 1 starker Band . 37 Bogen , eleg. broch. 6 M ., hocheleg. geb. 7 M . 50 Pf .

Früher erschienen:
Prachtausgabe . Mit 22 Illustrationen und einem Titelbilde .

Lex.-8. Ein starker Band . Eleg . broch. 9 M . Eleg . geb. 11 M .
25 Pf . Goldschnittband 12 M .

Taschenausgabe . Für den Reisegebrauch, mit 6 Illustrationen.
16 . Eleg . geb. 3 M .

Dieses vorzüglich ausgestattete und allgemein als würdige Ergänzung von
Tschudi 's Thierleben der Alpenwelt bezeichnete illustrirte Werk , wurde in fast alle
Sprachen der Civilisation , ais in das Dänische , Englische , Französische , hollän¬
dische, Russische und Schwedische übersetzt. Lebendige und naturgetreue Schilderungen ,
gleich geeignet den in die Alpen Reisenden auf die großartigen und eigenthümlichen
Erscheinungen in denselben vorzubereiten , wie dem Rückkehrenden zur angenehmen
Erinnerung an das Gesehene zu dienen.

Unter den Kannibalen ans Kornea . Eine Reise auf dieser
Insel und aus Sumatra . Von C . Bock. Aus dem Englischen.
Mit einleitendem Vorwort von A. Kirchhofs . Lex.- 8. Mit
30 Tafeln in Farbendruck , 7 Holzschnitten und einer Karte .
Broch . M . 21 .— , in originellem mit Deckenzeichnung versehenem
Einbande M . 23 .50 .

Das Werk wird nicht verfehlen , durch seine glänzende Ausstattung mit
30 Farbendrnckbildern , durch seine reiche Fülle werthvollen geographischen
und ethnologischen Materials , in Schilderung noch gänzlich unbekannter
Gegenden und noch selten gesehener Menschenracen , verdientes Auf¬
sehen zu erregen.

Dnvchl Sibirien von Henry Lansdell. Autor , deutsche Ausgabe .
Aus dem Englischen. 2 starke Bände von ca. 46 Bogen gr.-8.
Mit 43 großen und kleineren Holzschnitten und 1 großen Karte
in Farbendruck . In illustr . Umschlag br . 16 M ., in originellem
Einband mit Deckenzeichnung 4 M . mehr.

Eine selten interessante Reise von 8000 Meilen vom Ural bis zum Stillen
Ocean von geographischer , ethnographischer wie hochpolitischer Bedeutung .
Die 1. Auslage des Originals wurde in England noch vor Ankündigung
gänzlich ausverkauft. Die vielfach irrigen Ansichten über das Land und die
Leute berichtigend, schildert der Verfasser seine gefahrvollen Erlebnisse in anziehender
und höchst unterhaltender Weise .

Druck von Oskar Bonde in Altenburg.
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